REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 4406 Data: 17/12/2020

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

PORTARIA NÚMERO 742 de 17/12/2020

A REITORA PRO TEMPORE DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE
DOURADOS, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 1.132, de 10 de junho de 2019, do
Ministro de Estado da Educação, publicada no DOU n.º 111, de 11 de junho de 2019, seção 2, página 27,
considerando o art. 23 do Estatuto da UFGD, RESOLVE:

Art. 1º Recompor o Conselho de Curadores da Universidade Federal da Grande Dourados/UFGD,
conforme segue:

Membros natos

T. A. Narjara Brand de Azevedo Pró-Reitora de Avaliação Institucional e Planejamento

Profa. Vera Luci de Almeida Pró-Reitora de Administração

Representantes dos Servidores Docentes

Titular Suplente

Prof.ª Kellcia Rezende Souza

Representantes dos Servidores Técnicos Administrativos

Titular Suplente

T. A. Carlos Alexsander Simão Narciso Junior T. A. Paulo Roberto Batista

T. A. Willian Alves Pagnoncelli T. A. Maikson Luiz Vargas Fribel

Representantes do Conselho Universitário

Titular Suplente

Prof.ª Josiane Fujisawa Filus de Freitas

Prof. Gerson Bessa Gibelli Prof.ª Selma Helena Marchiori Hashimoto

Prof. Antônio Dari Ramos Prof. Mário Sérgio Vaz da Silva

Representantes do Conselho de Ensino, Pesquisa, Extensão e Cultura

Titular Suplente

Prof. Cassio Knapp

Prof. Rafael Ferreira Gregolin Prof.ª Emília Alonso Balthazar

Prof.ª Cláudia Gonçalves de Lima Prof.ª Verônica Aparecida Pereira

Representantes Discentes

Titulares Suplentes

Página 1 de 2

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 4406 Data: 17/12/2020

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

Ana Elisa Rola Rodrigues Laura Cristina Conze

Douglas Alves da Costa Canela

Rodrigo da Siva Bernardes

Art. 2º Revogar a Portaria n.º 409, de 16 de abril de 2019, da Reitora em exercício da UFGD.

Prof.ª Mirlene Ferreira Macedo Damázio

Página 2 de 2